[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1668/2016 - 17/02/2016 08:48

INDICAÇÃO Nº 1081/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, limpeza de áreas e roçagem de mato no canteiro central da Avenida Orlando Geisel, no bairro 31 de março, neste município.  .
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a limpeza de área pública (atrás do centro comunitário Nelson Sartori) e no canteiro central da Avenida Orlando Geisel, no bairro 31 de março, neste município neste município.

Justificativa:

Munícipes e Paroquianos da Paróquia São Judas Apóstolo, procuraram este vereador cobrando providências em relação à possibilidade de limpeza de área pública (atrás do centro comunitário Nelson Sartori) e no canteiro central da Avenida Orlando Geisel, no bairro 31 de março, neste município neste município.

Devido às chuvas o mato tem crescido muito, facilitando o acumulo de lixos, entulhos e bichos peçonhentos, o que traz grandes transtornos aos moradores das vias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de fevereiro de 2.016.

Erb Oliveira Martins

“URUGUAIO”
-vereador-